
Projektas „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą 
šeimos aplinkoje, vystymas“ 

Projekto tikslas – diegti ir vystyti paslaugas, kurios skatintų ir palaikytų 
vaikų globą šeimos aplinkoje, užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą. 
Projekto laikotarpiu bus teikiamos bendruomeninės paslaugos tėvų 
globos netekusiems vaikams, įskaitant kūdikius. Siekiama užtikrinti vaikų 
teises turėti šeimą ir augti saugioje aplinkoje. Taip pat numatoma visų 
savivaldybių globos centrų specialistų kompetencijų kėlimas, globėjų ir 
įtėvių rengimo programos tobulinimas, teisės aktų pakeitimai tobulinant 
vaikųvaikų globos sistemą, tinklaveika, visuomenės švietimas ir viešieji ryšiai 
nacionaliniu ir savivaldybės lygiais, numatoma plėtoti budinčių 
globotojų institutą, bei įdiegti nuolatinių globotojų institutą. 

Projektas finansuojamas 2021–2027 metų ES investicijų programos ir 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centras 
Teikiamos paslaugos:

● Budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų) paieška
● Konsultacijos ir informavimas
● Mokymų pagal GIMK programą organizavimas ir vedimas
● Koordinuotos pagalbos teikimas 
● Savitarpio pagalbos grupių organizavimas
● Laikino atokvėpio organizavimas ir teikimas
● Intensyvios pagalbos teikimas kriziniais atvejais
●● Individualios psichologinės konsultacijos
● Asmenų, ketinančių priimti vaiką laikinai svečiuotis vertinimas
● Kitos paslaugos

Pagrindinis uždavinys:

VykdytiVykdyti funkcijas, apibrėžtas Globos centro veiklos ir vaiko budinčio 
globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros 
tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 
ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28, bei kitas Lietuvos 
Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais nustatytas funkcijas 
pagal savo veiklos sritis ir rūšis.

Aptarnaujama teritorija pagal seniūnijas:

Budinčio globotojo veiklos finansavimas:

Nuolatinis atlygis, mokamas ir neapgyvendinus vaiko (-ų):
1,25 MMA (1050 Eur/mėn.)
Atlygis už kiekvieną apgyvendintą vaiką:
1 MMA (840 Eur/mėn.)
AtlygisAtlygis už apgyvendintą kūdikį (iki 1 metų), paauglį (nuo 12 metų), ar 
neįgalų vaiką:
1,25 MMA (1050 Eur/mėn.)
Vaiko globos (rūpybos) išmoka:
Nuo 254,8 Eur/mėn. iki 318,5 Eur/mėn. priklausomai nuo vaiko amžiaus ir 
poreikių 
Išmoka vaikui (vaiko pinigai):
1,75 BSI (1,75 BSI (85,75 Eur/mėn.)
Tikslinis priedas:
4 BSI (196 Eur/mėn.)
Pagalbos pinigai:
4 BSI (196 Eur/mėn.) išmoka už kiekvieną apgyvendintą vaiką
8 BSI (392 Eur) vienkartinė įsikūrimo parama vaiko apgyvendinimui 
skirtai vietai įkurti

Tomaš Pileckas
Globos centro vadovas
Tel. 8 682 44 719
El. p. tomas.pileckas@svgc.lt

Agnieška Praitnickienė
Globos koordinatorė
Tel. 8 680 96 475Tel. 8 680 96 475
El. p. agnieska.praitnickiene@svgc.lt

Andželika Bagočiūnienė
Globos koordinatorė
Tel. 8 614 94 726
El. p. andzelika.bagociuniene@svgc.lt

Raminta Mickūnaitė
PsichologėPsichologė
Tel. 8 697 55 767
El. p. raminta.mickunaite@svgc.lt

Lilija Zubova
VVTAI atestuotas asmuo
Tel. 8 627 07 341
El. p. lilija.zubova@svgc.lt

Valdemar Sinkevič
Globos koordinatorius
Tel. 8 680 47 904Tel. 8 680 47 904
El. p. valdemar.sinkevic@svgc.lt

Teresė Radžiūnienė
VVTAI atestuotas asmuo
Tel. 8 614 84 502
El. p. terese.radziuniene@svgc.lt

Ričardas Pabiržis
PsichologasPsichologas
Tel. 8 613 56 348
El. p. ricardas.pabirzis@svgc.lt

Mokyklos g. 64, Geisiškių k., Dūkštų sen., Vilniaus r.

/vaikaiyravaikaivilniausr

8 665 81 905

Kontaktai

Kviečiame tapti budinčiu globotoju

Budintis globotojas – tai asmuo, kuris ne ilgiau nei 12 mėnesių laikinai 
prižiūri likusį be tėvų globos vaiką savo namuose, natūralioje šeimos 
aplinkoje, užtikrindamas jam fizinį ir emocinį saugumą, ugdymąsi, 
auklėjimą, atliepia vaiko poreikius ir suteikia kasdienę priežiūrą, kol vaikas 
sugrįš pas savo tėvus arba jam bus surasti nuolatiniai globėjai ar įtėviai.

Trys pagrindiniai žingsniai kaip tapti budinčiu globotoju:Trys pagrindiniai žingsniai kaip tapti budinčiu globotoju:

Pateikti prašymą ir kitus reikalingus 
dokumentus savo gyvenamosios vietos 
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos įgaliotam teritoriniam skyriui.

IšklausytiIšklausyti mokymus pagal Globėjų 
(rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, 
bendruomeninių vaikų globos namų 
darbuotojų mokymo ir konsultavimo (GIMK) 
programą ir gauti teigiamą išvadą dėl 
pasirengimo budinčio globotojo veiklai.

SudarytiSudaryti tarpusavio bendradarbiavimo ir 
paslaugų teikimo sutartį su globos centru.


